

Aanbesteding: RAW Raamovereenkomst Boomonderhoud 2022-2024 gemeente Oude IJsselstreek
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oude IJsselstreek
Referentie: 280875

Toelichting:

Nota van Inlichtingen aanbesteding RAW raamovereenkomst Boomonderhoud 2022-2024 gemeente Oude IJsselstreek d.d. 20-9-2021.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestekpost 601010, 601020 en 601030

Vraag:

Kan worden uitgegaan dat de bestekposten 601010, 601020 en 601030 altijd na uitgevoerde snoeiwerkzaamheden wordt verlangd?

Antwoord:

Onder deze drie posten vallen alle bomen die voorkomen in het perceel, los van het feit of er snoeiwerkzaamheden aan worden uitgevoerd. Na het afronden van een deelopdracht beschikt de opdrachtgever dus een over een actueel bestand van alle bomen die vallen binnen deze deelopdracht. Dat is inclusief een opname van de onderhoudstoestand en de boomveiligheidscontrole.

Percelen: P1 Perceel 1: Oude IJsselstreek Noord
P2 Perceel 2: Oude IJsselstreek Midden
P3 Perceel 3: Oude IJsselstreek Zuid

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bomen met aanvaard boombeeld

Vraag:

Wat dient er gesnoeid te worden aan bomen die al een aanvaard boombeeld hebben?

Antwoord:

Verwezen wordt naar het bepaalde in deel 3 en de Standaard RAW.

Percelen: P1 Perceel 1: Oude IJsselstreek Noord
P2 Perceel 2: Oude IJsselstreek Midden
P3 Perceel 3: Oude IJsselstreek Zuid

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bereikbaarheid te snoeien bomen

Vraag:

Zijn alle te snoeien bomen bereikbaar met een wielhoogwerker vanaf de weg? Zo nee, hoeveel procent is dan niet bereikbaar met een wielhoogwerker vanaf de weg? Wanneer dit niet bekend is, kan opdrachtgever dan aparte posten opnemen voor bomen die niet bereikbaar zijn met een wielhoogwerker vanaf de weg?

Antwoord:

Alle te snoeien bomen bevinden zich buiten de bebouwde kommen van de diverse kernen. Aangenomen mag worden dat het merendeel van de bomen bereikbaar is met een hoogwerker. De wijze van werken is echter ter beoordeling van de inschrijver. Om deze reden is er geen onderscheid gemaakt en worden er geen aparte posten opgenomen voor bereikbaarheid met of zonder hoogwerker.

Percelen:

P1 Perceel 1: Oude IJsselstreek Noord
P2 Perceel 2: Oude IJsselstreek Midden
P3 Perceel 3: Oude IJsselstreek Zuid

Beantwoord op:

20-09-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Uitgave deelopdrachten

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat wij bomen in een straat opeenvolgend mogen snoeien of is hier een boom daar een boom?

Antwoord:

Verwezen wordt naar deel 3 van het bestek; artikel 01.21.05 .

Percelen:

P1 Perceel 1: Oude IJsselstreek Noord
P2 Perceel 2: Oude IJsselstreek Midden
P3 Perceel 3: Oude IJsselstreek Zuid

Beantwoord op:

20-09-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

51 55 05 Lid 01

Vraag:

U geeft aan in deel 3 van het bestek; Indien bomen nog niet in het beheersysteem zijn opgenomen is de aannemer verplicht om deze op te nemen in het beheersysteem. Er is geen post opgenomen voor het opnemen van bomen. Kan opdrachtgever een post opnemen voor dit werk?

Antwoord:

Ja, we voegen een bestekpost toe voor de opname van ontbrekende bomen. Zie bijlagen aangepaste bestekken.

Percelen: P1 Perceel 1: Oude IJsselstreek Noord
P2 Perceel 2: Oude IJsselstreek Midden
P3 Perceel 3: Oude IJsselstreek Zuid

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Omzetgarantie/ grootte deelopdrachten

Vraag:

Hoeveel omzet mogen wij verwachten per perceel per jaar? Of hoe groot zijn de deelopdrachten? Mogen wij 1 deelopdracht per jaar verwachten per perceel of meerdere? Wanneer het meerdere zijn, hoe groot zijn deze dan?

Antwoord:

Jaarlijks wordt in principe één (1) deelopdracht uitgegeven. In totaal omvatten de drie deelopdrachten van de opvolgende jaren het gehele areraal van een perceel.

Percelen: P1 Perceel 1: Oude IJsselstreek Noord
P2 Perceel 2: Oude IJsselstreek Midden
P3 Perceel 3: Oude IJsselstreek Zuid

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bomen met aanvaard boombeeld

Vraag:

Wordt met het snoeien van bomen met een aanvaard boombeeld bedoeld dat alleen het stamschot of wortelopslag gesnoeid hoeft te worden?

Antwoord:

Verwezen wordt naar het bepaalde in deel 3 en de Standaard RAW.

Percelen: P1 Perceel 1: Oude IJsselstreek Noord
P2 Perceel 2: Oude IJsselstreek Midden
P3 Perceel 3: Oude IJsselstreek Zuid
Beantwoord op: 20-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Certificering

Vraag:

Deel 3, hfd 01, paragraaf 25, artikel 02 lid 04: U geeft hier aan dat het leidinggevend /aansturend personeel dient te beschikken over een geldig certificaat VOL-VCA. Gezien de mogelijke risico's die met snoeiwerkzaamheden gepaard gaan, verbaast ons dat er geen bedrijfs VCA gevraagd wordt. Gebruikelijk is hierin een VCA* bedrijfscertificaat en bij mogelijke inhuur zelfs een VCA**. Graag zien wij dit aangepast zodat de veiligheid beter geborgd wordt.

Antwoord:

Wij delen uw zorg over de veiligheid. Wij zijn echter van mening dat de wettelijke verplichtingen, de voorschriften uit CROW-publicatie 96b en de gevraagde certificaten voldoende waarborgen bieden voor een veilige uitvoering.

Percelen: P1 Perceel 1: Oude IJsselstreek Noord
P2 Perceel 2: Oude IJsselstreek Midden
P3 Perceel 3: Oude IJsselstreek Zuid
Beantwoord op: 20-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Certificering

Vraag:

Binnen dit bestek wordt er geen eis gesteld aan een ISO 9001 certificering, terwijl de werkzaamheden wel specifieke veiligheidsvoorschriften vragen en deze ook geborgd dienen te worden. Graag zien wij deze eis toegevoegd.

Antwoord:

Gezien de aard en omvang van het werk kiest de opdrachtgever niet voor de eis van ISO-certificering.

Percelen: P1 Perceel 1: Oude IJsselstreek Noord
P2 Perceel 2: Oude IJsselstreek Midden
P3 Perceel 3: Oude IJsselstreek Zuid

Beantwoord op: 20-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 11
Onderwerp: Inschrijvingsleidraad, paragraaf 3.2.4 referentie

Vraag:
Wij hebben de benodigde ervaring met het snoeien van bomen. We voeren dit soort opdrachten regelmatig uit. Bent u bereidt om de referentieperiode te wijzigen in “2018, 2019 en 2020”?

Antwoord:
Conform het ARW 2016 artikel 2.16.2 c1, wordt de referentieperiode gewijzigd in “De werkzaamheden moeten uitgevoerd zijn in de jaren 2018, 2019 en/of 2020”.

Percelen: P1 Perceel 1: Oude IJsselstreek Noord
P2 Perceel 2: Oude IJsselstreek Midden
P3 Perceel 3: Oude IJsselstreek Zuid

Beantwoord op: 20-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: Inschrijvingsleidraad, paragraaf 3.2.4 referentie

Vraag:
Bent u bereid om de referentie van 2000 bomen ook te kunnen aantonen op meer dan 1 project ?

Antwoord:
Dat is akkoord, met dien verstande dat de gevraagde omvang van 2000 bomen of meer, in de referentieperiode (de jaren 2018, 2019 en/of 2020) moet zijn gerealiseerd.

Percelen: P1 Perceel 1: Oude IJsselstreek Noord
P2 Perceel 2: Oude IJsselstreek Midden
P3 Perceel 3: Oude IJsselstreek Zuid

Beantwoord op: 20-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: Inschrijfstaat

Vraag:

De documenten nummer 13, 14 en 17 van de aanbestedingsdocumenten zijn in .rsx format op TenderNed geplaatst. Wij zijn helaas (nog) niet in staat om .rsx bestanden te kunnen verwerken. Heeft u deze bestanden misschien ook in Excel format?

Antwoord:

Het is mogelijk om excel-versies van de inschrijfstaten te verstrekken. Deze worden bij deze nota gevoegd.

Percelen:	P1 Perceel 1: Oude IJsselstreek Noord P2 Perceel 2: Oude IJsselstreek Midden P3 Perceel 3: Oude IJsselstreek Zuid
Beantwoord op:	20-09-2021
Label:	Inhoud